1/2

平成２２年２月４日

報道機関各位
                             熊 本 大 学

熊本大学大学院自然科学研究科長候補者の選出について

このたび、本学大学院自然科学研究科長 檜山 隆 教授の任期満了（２年、

平成２２年３月３１日まで）に伴い、平成２２年１月２２日（金）開催の教

授会において、選挙が行われた結果、西山 忠男 教授が選出され、同日開催

の教授会において同教授が次期自然科学研究科長候補者となることが了承さ

れましたので、お知らせします。

記

候補者名：西山 忠男

任   期：平成２２年４月１日～平成２４年３月３１日

 ※ 平成２２年４月１月付けの発令となりますので、現時点では「候補者」と表記してい

ます。

【お問い合わせ先】

熊本大学自然科学系事務部総務担当

電話：０９６－３４２－３５１３
FAX：０９６－３４２－３５１０

国立大学法人熊本大学

2/2

熊本大学大学院自然科学研究科長候補者の略歴等

ふりがな   にしやま   ただお

候補者名：西 山 忠 男

生年月日：昭和３０年３月４日（５５歳）※就任時

職  名：熊本大学 教授 大学院自然科学研究科

所  属：大学院自然科学研究科 理学専攻 地球環境科学講座

     （教授 理学部を併任）

最終学歴：九州大学大学院理学研究科博士後期課程（地質学専攻）

（昭和５９年３月修了）

学  位：理学博士（九州大学）

専門分野：地質学

主な職歴：S57. 4. 1 九州大学助手理学部

     H 2.11. 1  九州大学助教授理学部

     H10. 4. 1 熊本大学教授理学部

     H11.10. 1 熊本大学学長特別補佐（自己点検・評価に関する改革

担当）（～H12. 9.30）

H13.11.20 熊本大学学長特別補佐（～H16.3.31）・３期に亘る

     H16. 4. 1 国立大学法人熊本大学教育研究評議会評議員

（～H18.3.31）

     H18. 4. 1 国立大学法人熊本大学理事（兼ねて、副学長）

国立大学法人熊本大学教育研究評議会評議員

（～H21.3.31）・３期に亘る

H19. 4. 1 ｅラーニング推進機構長（～H21.3.31）・２期に亘る

     H21. 4. 1 国立大学法人熊本大学教授大学院自然科学研究科

           教授理学部を併任

任  期：平成２２年４月１日～ 平成２４年３月３１日（２年間） (新任)